zione (*et*) e tre posposizioni: cfr. Fa, lib. IV, § XI, p. 110: *Necesse videtur nobis, quo magis huius coloniae origo constet, horum filiorum genus referre. Thespius fuit vir nobilis Atheniensis, Erichthei filius: qui imperans ei quae ab se denominata est regioni, ex multis foeminis filias genuit quinquaginta. Hercules puer adhuc, sed robore praestans corporis, cupiens ex eis prolem suscipere: vocato ad sacrificium patre, cum opipare illi epulas parasset, accersitis filiabus, singulatim cognovit omnes: ex quibus geniti 50 mares omnes eiusdem ferme aetatis, communi nomine Thespiadae dicti sunt. Hos decrevit in coloniam mittere iuxta oraculi responsum, praefecto classis Iolao exercitu tradito: cui et Thespiadarum coloniae deducendae curam Hercules permisit. Ex quinquaginta liberis duo Thebis mansere, quorum progenies etiam nunc dicitur in honore esse septem Thespiis, quos Demuchos appellant: quorum posteri ad haec usque tempora civitatis habentur principes.* Nella traduzione umanistica (nella quale, peraltro, la suddivisione in libri dell'opera non corrisponde a quella adottata nelle edizioni moderne) vi è però un capovolgimento rispetto al testo originale di Diodoro, ove sarebbe stato Tespio a vagheggiare la discendenza da Ercole, ad invitare questi a un banchetto e ad inviare le figlie, una alla volta, perché si congiungessero col semidio. Cfr. IV 29, 3: Ἡρακλέους δ' ἔτι παιδὸς ὄντος τὴν ἡλικίαν, καὶ ῥώμῃ σώματος ὑπερφουῶς ὄντος, ἐφιλοτιμήθη τὰς θυγατέρας ἐκ τούτου τεκνοποιήσασθαι. διὸ καλέσας αὐτὸν ἐπὶ τινα θυσίαν καὶ λαμπρῶς ἐστιάσας, ἀπέστειλε κατὰ μίαν τῶν θυγατέρων· αἷς ἀπάσασις μιγεῖς καὶ ποιήσας ἐγκύους ἐγένετο πατὴρ υἱῶν πεντήκοντα. Fara condensa tutta la narrazione relativa all'arrivo di Iolao e dei Tespiadi contenuta nei passi di Diodoro, riportati invece per esteso da Arca (si veda anche la nota precedente e *infra*), in questo modo (*reb. Sard.* I, II, p. 96): *Hercules [...] cum ex quinquaginta Thespii regis filiabus quinquaginta genuisset mares, omnes eiusdem ferme aetatis, communi nomine Thespiades dictos, eos ad condendam coloniam iuxta oraculi responsum in Sardiniam mittere proposuit. Acceperat enim a suis diis responsum ad consequendam immortalitatem plurimum ei conferre coloniam ad Sardos mitti eiusque filios ex Thespiadibus susceptos coloniae praefici duces. Itaque, anno 2769 [si tratta dei cosiddetti anni mundi, computati, cioè, dalla creazione del mondo], Iolaum nepotem cum filiis qui adolescentiores erant ac etiam cum magna Atheniensium barbarorumque manu in Sardiniam misit.*